
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 115.348,2 EUR.
Importe 29.070,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.215,5 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CT/27/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2022
a las 14:09 horas.

Realización del Servicio Ajeno de la Prevención de Riesgos Laborales y Vigilancia de la Salud para el
Ayuntamiento de Algete, con la finalidad de promover la seguridad y salud de la plantilla mediante la
aplicación de medidas y el desarrollo de las actividades necesarias para la prevención de riesgos
derivados del trabajo, correspondientes a las especialidades de Seguridad en el Trabajo, Higiene
Industrial, Ergonomía y Psicosociología, Formación y Medicina del Trabajo (Vigilancia de la Salud), en
cumplimento de la legislación vigente

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjiI14M2XFirz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P2800900I
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjiI14M2XFirz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete ES

Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/03/2022 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Sitio Web https://elconsultorelicita.wolters
kluwer.es/SLE_Internet/algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete ESPAÑA

Contacto

Teléfono 916204900
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2022 a las 23:59

Otros eventos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet/algete
https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet/algete


Objeto del Contrato: Realización del Servicio Ajeno de la Prevención de Riesgos Laborales y Vigilancia
de la Salud para el Ayuntamiento de Algete, con la finalidad de promover la seguridad y salud de la
plantilla mediante la aplicación de medidas y el desarrollo de las actividades necesarias para la
prevención de riesgos derivados del trabajo, correspondientes a las especialidades de Seguridad en el
Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología, Formación y Medicina del Trabajo (Vigilancia
de la Salud), en cumplimento de la legislación vigente

Valor estimado del contrato 115.348,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.070,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.215,5 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación análisis clínico vitamina D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 31.00Cantidad Máxima 

Curso control estrés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

Curso cuidado postural
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 



: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 49.00Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 1646140189576 |  2022-498542 | mar, 01 mar 2022 14:09:54:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3210596134254309378636610221420881638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


